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Dotyczy: Postepowania o zamdwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

»Dostawa i montaz kolektoréw stonecznych wraz z wykonaniem dokumentacji technicznej na
terenie Gminy Kleszczewo oraz Gminy Krzykosy”

WYJASNIENIA | MODYFIKACJA TRESCI SIWZ

Dziafajgc w oparciu o art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zaméwieri publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz.
1843 z péiniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp, Zamawiajacy publikuje treéé pytan Wykonawcéw wraz z
wyjasnieniami oraz dokonuje modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W postepowaniu wptynety pytania od Wykonawcéw:

Pytanie 1.
Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w ktérej
zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowanej przez

Wykonawcg? Wykonawcy niejednokrotnie spotykajg sie z sytuacja, w ktérej wezwania serwisowe nie
obejmujg uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgtoszeniu podlegaja wady instalacji
nieobjetych zamowieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sie z prosbg o uwzglednienie we wzorze
umowy zapisu o mozliwosci obcigzenia Zamawiajgcego odpowiedzialnoscia za niezasadne wykonanie
serwisu w przypadku zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyjasnia, ze w przypadku nieuzasadnionego wezwania, pomiedzy stronami
majgq zastosowanie ogélne przepisy prawa, w tym przepisy kodeksu cywilnego, okreslajgce zakres
roszczen i odpowiedzialnos¢ stron w tym przypadku.

Pytanie 2.

Zwracamy sig z pro$ba o dopuszczenie mozliwosci ztozenia ryczattowej kalkulacji kosztéw usuniecia
najczgsciej wystgpujgcych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancja. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie
przyspieszajac proces naprawy — serwisanci przystepuja od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajgc
usterek.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca w ramach zaoferowanej ceny dokonat napraw
objetych gwarancjg lub rekojmia. Naprawy pogwarancyjne nie nalezg do przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 3.
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Czy wobec wielkoci zadania i objetego Specyfikacjg Istotnych Warunkow Zaméwienia i wprowadzenia przez
Zamawiajgcego wysokich warunkéw dotyczacych zdolnosci technicznej i zawodowej, okreélonych w SIWZ
Zamawiajacy wprowadzi fakultatywng przestanke wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jezeli tak,
to czy, w Swietle wprowadzenia przez Zamawiajgcego przestanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy
p.z.p., Wykonawca, ktéry zostat wykluczony z postepowania z powodu zawinionego powaznego naruszenia
obowigzkow zawodowych w innym postepowaniu prawomocnym wyrokiem sadu powinien odpowiedzieé
twierdzaco na pytanie JEDZ ,Czy wykonawca jest winien powaznego wykroczenia zawodowego?” oraz
prosze o wyjasnienie, czy w Swietle pozostatych zapiséw Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca,
ktory uzyskat zaméwienie na podstawie przepisdw ustawy, a nastepnie Zamawiajacy odstapit od umowy o
realizacje przedmiotowego zamdwienia na podstawie takich okolicznosci, ze Wykonawca nie rozpoczat prac
lub przerwat prace i nie wznowit ich mimo wezwar Zamawiajacego, a naruszenie obowigzkéw zostato
stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu?

Odpowiedi: Zamawiajacy obecnie nie przewiduje wprowadzenia fakultatywnej przestanki wykluczenia z
art. 24 ust.5 pkt.2. Zamawiajacy przewidziat wykluczenie z postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego Wykonawce, ktéry z przyczyn lezacych po jego stronie, nie wykonat albo nienalezycie
wykonat w istotnym stopniu wczesdniejsza umowe w sprawie zaméwienia publicznego lub umowe
koncesji, zawartg z Zamawiajacym, o ktérym mowa w art. 1 pkt 1-4, co doprowadzito do rozwiazania
umowy lub zasadzenia odszkodowania, ktérej to wystapienie stwierdzone zostanie w konkretnym
zaistniatym stanie faktycznym, w toku badania ofert.

Pytanie 4:

Czy Wykonawca, ktory zostat wykluczony z postepowania z powodéw okreélonych w art. 24 ust. 1 pkt 16 i
17p.z.p. prawomocnym wyrokiem sadu powinien odpowiedzie¢ twierdzaco na pytanie JEDZ ,Czy
wykonawca znalazt sie w jednej z ponizszych sytuacji:

a) byt winny powainego wprowadzenia w biad przy dostarczaniu informacji wymaganych do weryfikagji
braku podstaw wykluczenia lub do weryfikacji spetnienia kryteriow kwalifikacji;

b) zatait te informacje;

¢) nie byt w stanie niezwfocznie przedstawi¢ dokumentéw potwierdzajacych wymaganych przez instytucje
zamawiajgca lub podmiot zamawiajacy; oraz

d) przedsigwziat kroki, aby w bezprawny sposéb wptynaé na proces podejmowania decyzji przez instytucje
zamawiajgcg lub podmiot zamawiajacy, pozyskac informacje poufne, ktére mogg daé¢ mu nienaleing
przewage w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia, lub wskutek zaniedbania przedstawi¢ wprowadzajace
w biad informacje, ktére mogg miec istotny wptyw na decyzje w sprawie wykluczenia, kwalifikacji lub
udzielenia zamdéwienia?”?

Odpowiedi: Wykonawca, ktéry zostat wykluczony z postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego
z powodow okreslonych w art.24 ust.1 pkt.16 i 17 ustawy pzp prawomocnym wyrokiem sadu, odpowiada
twierdzaco napytanie JEDZ: czy wykonawca znalazt si¢ w jednej z sytuacji opisanych w punktach a),b),c)
lub d) o tresci, jak w powyiszym pytaniu, wéwczas, gdy z okolicznosci faktycznych powodu tego
wykluczenia dla niego zaistniatych wynika, ze mialy miejsce sytuacje i okolicznoéci, o ktérych mowa w
jednym z punktéw od a) do d)opisanych w powyzszym pytaniu.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentéw w koricowym
etapie prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz: Katalog mozliwych zmian terminéw realizacji przedmiotu umowy zostat okreslony we wzorze
umowy stanowigcym zatgcznik nr 9 do SIWZ.
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Pytanie 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie s zabytkami ani nie lezg pod ochrong konserwatorska
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajgcy wymaga oznakowania instalacji naklejkami lub tabliczkami z informacja o promowaniu
projektu? Jesli tak prosimy o okreslenie wielkoéci oraz materiatu oznakowania.

Odpowiedi: Zamawiajacy odsyta do zapisu rozdziatu Il pkt.4 ppkt. 4.11 SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane prace
zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m2? Jeéli tak
prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%).
Odpowiedz: Zamawiajacy zawart te informacje w formularzu ofertowym.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajacego i
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zgodnie ze wzorem umowy Wykonawca przedstawi harmonogram a Zamawiajacy po analizie
naniesie swoje uwagi lub zatwierdzi.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajgcy na dzien podpisania umowy bedzie posiadat kompletng liste Mieszkaricow, ktérzy
potwierdzg ostatecznie swoj udziat w inwestycji? Wykonawcy borykaja sie czesto z problemem braku
lokalizacji dla kompletnego wykonania zadania, sytuacja ta zostaje przedstawiona dopiero po podpisaniu
umowy, co wigze sie dla Wykonawcy z mozliwoécig strat finansowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy dotfaczyt do PFU zatacznik nr. 1 gdzie wyszczegélnit wszystkie lokalizacje.
Natomiast za weryfikacje tych obiektéw odpowiada Wykonawca. Wykonawca zglosi ewentualne
problemy montazowe Inspektorowi Nadzoru. Zamawiajgcy dysponuje lista rezerwowa natomiast w tej
chwili nie mozna jednoznacznie okresli¢ czy ta lista jest wystarczajaca.

Pytanie 12:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zezwala na tgczenie funkcji projektantéw i kierownikéw robét.
Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 13:

Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania wymaga sie ztozenia kart technicznych i certyfikatow
gtéwnych urzadzen wchodzacych w skiad systemdw.

Odpowiedi: Zamawiajacy modyfikuje SIWZ w tym zakresie, zgodnie z zapisami ponizej. Zamawiajacy
wezwie Wykonawcg, ktérego oferta zostata oceniona najwyiej o ztozenie m.in. kart technicznych i innych
dokumentoéw potwierdzajacych spetnianie wymogéw okreslonych w SIWZ.
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a) Zamawiajacy modyfikuje zapis pkt 3 ppkt.3.5 rozdz. VIl SIWZ w nastepujacy sposéb:

Byto:

Na potwierdzenie, iz oferowane urzadzenia spetniajag wymagania okre$lone przez Zamawiajgcego

karty katalogowe i inne dokumenty wymienione w PFU, stanowiacym zatacznik nr 3 do SIWZ,

stanowigce podstawe do potwierdzenia spetniania przez zaoferowane elementy sktadajace sie na

kompletng instalacje, parametréw minimum okreslonych w PFU, w tym w szczegélnosci:

a) karty katalogowe kolektora stonecznego, zasobnika

b) dokumenty potwierdzajgce spetnianie parametréw minimum dla konstrukcji wsporczej, innych
elementow instalacji ujetych w PFU, w tym niezbedne certyfikaty.

Jest:

Zamawiajacy wymaga zfozenia dokumentéw na potwierdzenie, iz oferowane urzadzenia spetniaja
wymagania okreslone przez Zamawiajgcego. Wykonawca, ktérego oferta zostata oceniona najwyzej,
obowigzany jest ztozy¢ karty katalogowe, wymagane certyfikaty i/lub inne dokumenty potwierdzajace, ze
zaoferowane elementy instalacji spetniaja wymogi okreélone w PFU, tj.:

a) dla zasobnika —parametrow minimum okreslonych w tabeli nr 3 pkt. 11.2.5.4 PFU oraz klasy
energetycznej zbiornika min. C;

b) dla kolektora- parametréw minimum okreslonych w tabeli nr 4 pkt. 11.2.5.4 PFU; certyfikatu o
ktérym mowa w pkt. 11.2.5.4 PFU;

c) konstrukcji wsporczej- katalog systemu;

b)Zamawiajacy usuwa zapis rozdz. Xl pkt.8 ppkt 8.2,tj.:

karty katalogowe w jezyku polskim na oferowany kolektor stoneczny oraz zasobnik potwierdzajace
spetnienie wymagan technicznych okreslonych w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym

Pytanie 14:
Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie s zabytkami ani nie lezg pod ochrong konserwatorskg.
Odpowiedz: Pytanie nr 6

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiajgcego i
Wykonawcy.

Odpowiedi: Pytanie nr. 10

Pytanie 16:

Prosimy o usunigcie zapisu SIWZ, Rozdziat Ill, pkt 5 (...) Ponadto we wszystkich obiektach nalezy zastosowac
asortyment tego samego rodzaju, tej samej jakosci i tego samego producenta, a wszystkie urzqdzenia,
armatura i osprzet muszq byc¢ dopasowane do obiektéw, w ktdrych zostang zamontowane. W uzasadnionych
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przypadkach dopuszczalna jest zmiana producenta materiatéw lub urzqdzen w danej Lokalizacji po pisemnej
akceptacji Zamawiajgcego. Na etapie sktadania ofert nie da sig okresli¢ urzgdzen i armatury jaka jest w danej
lokalizacji. W zaleznosci od standardéw obiektéw materiaty instalacyjne mogg by¢ réznej jakosci i wartosci,
a co za tym idzie, uniemozliwia to prawidtowe oszacowanie oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze jako rozpoczecie prac projektowych uznaje sie wstepne ustalenia z
Zamawiajgcym dotyczace wzoréw dokumentdw koncepcyjnych i projektowych.

Odpowiedi: Za rozpoczecie prac projektowych Zamawiajacy uzna przeprowadzenie ankiet wsréd
Beneficjentéow (mieszkaricéw). Uzgodnienia w zakresie wzoréw dokumentacji moga byé prowadzone
réwnolegle, natomiast jako sama czynno$¢ nie stanowig rozpoczecia prac projektowych.

Pytanie 18:

Prosimy o wyrazenie zgody na sktadanie projektéw sukcesywnie w terminie do 16 tygodni od podpisania
umowy. Obecny termin moze by¢ zbyt krotki dla dotarcia do kazdego z mieszkaricéw, a dodatkowo w trakcie
weryfikacji mogg pojawic sig rezygnacje. Prace projektowe réwniez mogty by by¢ akceptowane partiami, co
utatwito by prace organom weryfikujgcym.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 19:

Prosimy o szczegétowe okreslenie jakie dokumenty techniczne wymagane bedg przez Zamawiajacego
zgodnie z PFU. Obecny zapis jest bardzo szeroki. Moze powodowac roznorakie interpretacje Wykonawcow.
Odpowiedz: Pytanie nr 13.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze do oferty wymagane jest dotaczenie wytacznie karty oferowanego kolektora i
zasobnika. I

Odpowiedi: Zgodnie ze zmiang SIWZ z dnia 0,{.09 nie jest wymagane- patrz: pytanie nr 13.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze gwarancja okreslona w kryteriach oceny ofert stanowi gwarancje udzielong
przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ Zamawiajacy oczekuje gwarancji urzadzen udzielanych przez producenta
danych urzadzen. Natomiast na prace montazowe od Wykonawcy.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze rekojmia dla zadania wynosi 5 lat i nie jest zrownywana z udzielonym okresem
gwarancji na prace montazowe okreslonym w kryterium oceny ofert.

Odpowiedz: Okres gwarancji obejmujacej prace nie jest réwnoznaczny z rekojmia, ktéra okreslajg przepisy
556-576 kodeksu cywilnego, klauzula rozszerzajaca rekojmie na podstawie 558 § 1 kodeksu cywilnego.

Pytanie 23: Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien
przedstawi¢ Zamawiajagcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia oséb na umowe o prace oraz jakie
dokumenty beda wymagane.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie stawia wymagan okreslonych w art.29 ust. 3a ustawy pzp.
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Pytanie 24: Czy Zamawiajacy dopuszcza wywigzanie si¢ zapisu § 6 ust. 4 umowy w formie przygotowania
informacji pisemnej dla uzytkownikéw z informacjg jaki zakres prac przygotowawczych lezy po stronie
Uzytkownika, ktéry zostanie zamieszczony na stronie Zmawiajacego oraz ktdry uzyska wczesniejsza
akceptacje przez Inspektora Nadzoru.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie 25:

Zgodnie z zapisami w wytycznych do przetargu zostaty dopuszczone kolektory posiadajace aluminiowy
absorber i miedziane rurki jak powszechnie wiadomo potaczenie miedzi z aluminium prowadzi do korozji
elektrochemicznej, ktérej efektem jest korozja wzerowa powierzchni aluminium. Zastosowanie
jednorodnego materiatu zmniejsza ryzyko wystepowania nadmiernego naprezenia (jednakowa
rozszerzalnos¢ cieplna), korozji galwanicznej - jak dla dwéch réznych materiatéw (kolektoréw stonecznych
jakie zostaly ujete w dokumentacji przetargowej). Biorac pod uwage wybér/projektowanie kolektora
stonecznego w pierwszej kolejnosci jako jeden z giéwnych czynnikéw decydujacych o sprawnosci kolektora
stonecznego winien by¢ rozpatrywany absorber, decyduje on nie tylko o sprawnoéci ale réwniez odpowiada
za zachowanie niezmiennych parametréw w calym okresie eksploatacji kolektora. Trwatosé, wysoka
sprawnos¢ kolektora stonecznego, a takze dtugi okres uzytkowania ptaskich kolektoréw zapewni¢ moga
jedynie kolektory, co do ktérych uzyto jednorodnych materiatdw. W zwigzku z powyzszym, z uwagi na dobro
przysztych uzytkownikdw prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone beda tylko kolektory,
ktorych absorbery oraz uktady hydrauliczne skiadajg sie z jednakowych materiatach tj. aluminium lub
miedzi.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy PFU bez zmian.

Pytanie 26:

Z uwagi na coraz wigksze anomalie pogodowe wystepujace na terytorium wojewddztwa lubelskiego, w
szczeg6lnosci tworzeniu sie superkomdrek burzowych, wnosimy o uzupetnienie zapiséw dokumentacji o
grubos¢ szyby kolektorow stonecznych, ktéra, aby zapewni¢ zmniejszenie ryzyka uszkodzenia podczas
gradobicia powinna wynosi¢ minimum 4 mm. Pragniemy zauwazy¢, ze Zamawiajacy wymaga kolektora
stonecznego o duzej powierzchni zatem szyba kolektora, aby oprze¢ sie zaréwno obcigzeniem $niegu jak i
duzym kulom gradowym powinna mie¢ grubo$¢ co najmniej 4 mm. Powotujemy sie takze na wyrok KIO
783/19, w ktérym przedstawiona jest prawidtowos¢ postepowania przy doborze kolektoréw stonecznych o
wyzszej wytrzymatosci na gradobicie co zapewni Zamawiajagcemu kolektor z szybg grubosci 4 mm co jest
standardem stosowanym u renomowanych producentow kolektoréw stonecznych.

Odpowiedz: Zgodnie z PFU oferowane kolektory sfoneczne uzyskaty pozytywne wyniki z préby odpornoéci
na uderzenia, przeznaczone do kreslenia odpornosci na silne uderzenia spowodowane przez grad.
Natomiast Zamawiajacy nie okresla grubosci szyby.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociagu solarnego z rurg
przewodowa ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm oraz parametrem lambda 0,035
W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymatosci temperaturowej 150stC, zabezpieczonej w specjalnym ptaczu
ochronnym chronigcym przed UV oraz zgrzewanej na kazdym koricu termo kurczem zabezpieczajacym przed
dostawaniem sie wilgoci.
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Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza.
W zwiazku z powyiszym Zamawiajacy modyfikuje SIWZ - patrz odpowied? na pytanie nr 41.

Pytanie 28.

Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkdw mieszkarica w zakresie montazu instalacji kolektoréow
stonecznych jest doprowadzenie rur cieptej wody uiytkowej, centralnego ogrzewania i zimnej wody do
miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie podwdéjnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z
przepisami oraz z poprawnie wykonanym uziemieniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza. Obowiazkiem mieszkarica jest doprowadzenie rur z.w.u., c.w.u.
oraz c.0o. do pomieszczenia w ktérym bedzie posadowiony zasobnik solarny. Natomiast Zamawiajacy
potwierdza, iz obowigzkiem mieszkanca jest doprowadzenie podwdjnego gniazda zabezpieczonego
zgodnie z wymaganiami producenta zestawu solarnego w miejsce montazu sterownika / zasobnika.

Pytanie 29.

Prosimy o doprecyzowanie czy podpigcie gérnej wezownicy do Zrddta ciepta w skfad ktérego wchodzi
pompa, armatura do pompy, rury, izolacja, lezy w gestii Wykonawcy i jest objete przedmiotem zamdéwienia.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, ze modemy LAN do transmisji danych sg objete przedmiotem zamdwienia i w
ramach zadania Wykonawcy jest ich podtaczenie i skonfigurowanie.

Odpowiedi: Modemy LAN nie sg objete zamdéwieniem.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie sieci internetowej do miejsca montazu sterownika i utrzymanie
tej sieci jest obowigzkiem Wiasciciela instalacji.

Odpowiedi: Zamawiajagcy nie wymaga tworzenia systemu monitorowania dla zestawu kolektoréow
stonecznych

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku braku dostepu do sieci Internetowej w miejscu montazu
sterownika, Wykonawca pozostawia modut internetowy dla pdzniejszego skonfigurowania indywidulanie
przez Mieszkanca.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wymaga tworzenia systemu monitorowania dla zestawu kolektoréw
stonecznych

Pytanie 33.

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji solarnych nie jest objety przedmiotem
zamowienia.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 34.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢ nie ma obowigzku montowania
dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza z zastrzezeniem, ze pamigé ta musi byé wystarczajaca na okres
trwatosci projektu.

Pytanie 35.
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Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie Wtasciciela budynku
lezy przygotowanie podtoza, wykopy i obcigzenia dla konstrukcji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.
Odpowiedzi: Wszelkie prace oraz koszty zwigzane z montazem a w/w sa kosztem Wykonawcy.

Pytanie 36.

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Wtasciciela budynku.

Odpowiedi: Zgodnie z prawem budowlanym prowadzenie przewodéw w kanale wentylacyjnym jest
zabronione. Natomiast dopuszcza sie prowadzenie przewodéw w kanatach technicznych. Jednoczeénie
Zamawiajacy podkresla, iz prawnie zmienié charakter danego kanatu moze zmieni¢ mistrz kominiarski.
Ewentualny koszt lezy po stronie Uzytkownika.

Pytanie 37.
Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopuszcza zbiorniki z anodg magnezowa oraz z anodg tytanowa.
Odpowiedz: Zgodnie z PFU Zamawiajacy wymaga aby zasobnik byt wyposazony w anode tytanowa.

Pytanie 38.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga dostawy sterownika solarnego z wymiennym
warystorem, co pozwoli zwigkszy¢ trwatos¢ elektroniki bedacej w sterowniku po wystapieniu przepiecia
elektrycznego tym samym wydtuzy zywotno$¢ instalacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza taki sterownik ale nie wymaga.

Pytanie 39.
Jakiej grubosci izolacji dolnej wymaga Zamawiajgcy w kolektorze stonecznym?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie okresla tego parametru.

Pytanie 40.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy rezygnuje z koniecznosci montazu cieptomierza jezeli sterownik
solarny posiada mozliwo$¢ odczytu uzyskanej energii za pomoca algorytmu opartego na wskazaniach
temperatury.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza. Zamawiajacy w PFU dopuszcza oba rozwigzania jako réwnowaine.

Pytanie 41.

Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy dopusci jako réwnowazne rury wykonane z polipropylenu
stabilizowanego szktem do rurociggéw zasilajacych gérng wezownice zasobnika, rurociagéw cieptej i zimnej
wody pitnej.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy dodaje do rozdz. lll SIWZ pkt. 8 o tresci:

»Uwaga: Modyfikacja PFU:

a)Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociagu solarnego z rurg przewodowa ze stali
nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp
0°C oraz wytrzymatosci temperaturowej 150stC, zabezpieczonej w specjalnym ptaczu ochronnym
chronigcym przed UV oraz zgrzewanej na kazdym koricu termo kurczem zabezpieczajacym przed
dostawaniem sie wilgoci;
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b) Zamawiajacy dopuszcza jako réwnowazne rury wykonane z polipropylenu stabilizowanego szktem do
rurociggoéw zasilajacych gérng wezownice zasobnika, rurociaggéw cieptej i zimnej wody pitnej”

Pytanie 42:

Prosimy o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu podgrzewaczy o pojemnosci 300l o powierzchni dolnej
wezownicy 1,2m2, gérnej wezownicy 0,8m2. Zmiany te w zaden sposéb nie wptyng na jako$¢ zastosowanych
urzgdzen a pozwola na rozszerzenie konkurencji w niniejszym postepowaniu.

Odpowiedi: Zamawiajacy pozostawia zapisy w PFU bez zmiany.

Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie, ze uzyte okreslenie licznik ciepta ,cieptomierz” ma by¢ rozumiane jako funkcja
regulatora solarnego w postaci ,licznika ciepta”, realizowana w oparciu o przeptywomierz elektroniczny
zamontowany w grupie i wskazujacy na wyswietlaczu sterownika aktualny przeptyw nosnika ciepta.

Odpowiedi: Zamawiajacy okreslajac , cieptomierz , dopuszcza rozwigzanie opisane powyiej jak réwniez
poprzez osobny licznik energii, zgodnie z opisem w PFU strona 19 i 20 . Sposéb w jaki Wykonawca
zrealizuje koniecznos¢ zliczania wytworzonej energii musi zostaé zaakceptowany przez Inspektora
Nadzoru.

Pytanie 44:
Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modutéw do komunikacji jest objeta niniejszym Zamdwieniem i
dotyczy wszystkich instalacji solarnych.

Odpowiedi: Modut komunikacyjny nie jest objety zamdéwieniem.

Modyfikacja SIWZ
Informacja o zmianie tresci ogtoszenia o zaméwieniu
Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy prawa zamoéwien publicznych, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji
tresci SIWZ, w nastepujacy sposéb:
1. Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ rozdz. XIV. Pkt. 1i pkt.. 2 SIWZ :
byto:
XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKtADANIA | OTWARCIA OFERT

1. Oferte nalezy ztozy¢ za posrednictwem Formularza do ztozenia, zmiany, wycofania oferty lub
wniosku dostepnego na e-PUAP i udostepnionego na miniPortalu, nalezy ztozyé: do dnia 07.09.2020 do
godz. 10:00,
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2. Jawne otwarcie ofert odbedzie sie w siedzibie Urzedu Gminy Kleszczewo w pok. Sala Konferencyjna
— parter., w dniu 07.09.2020r. o godz. 11:30

Jest:
XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA | OTWARCIA OFERT

1. Oferte nalezy zlozy¢ za posrednictwem Formularza do ztozenia, zmiany, wycofania oferty lub
wniosku dostepnego na e-PUAP i udostepnionego na miniPortalu, nalezy ztozy¢: do dnia 21.09.2020 do
godz. 10:00,

2. Jawne otwarcie ofert odbedzie sig w siedzibie Urzedu Gminy Kleszczewo w pok. Sala Konferencyjna
— parter., w dniu 21.09.2020r. o godz. 11:30

2. Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ rozdz. VIII. Pkt. 3 pkt. 3.8. SIWZ :
Byto:

W przypadku wspdlnego ubiegania sie o zamowienie przez Wykonawcéw dokumenty o ktérych
mowa w pkt 3 ppkt 3.5 oraz w ppkt 3.1-3.4 nalezy ztozy¢ odnosnie kazdego z Wykonawcéw
wspolnie ubiegajgcych sie o udzielenie zaméwienia. Natomiast dokumenty o ktorych mowa w pkt.
1i2 Wykonawcy skfadaja tak, aby wykazac, ze wspdlnie spetniaja warunki udziatu w postepowaniu,
z zastrzezeniem pkt. VI ppkt. 3.3. Jezeli Wykonawca powotuje sig na o$wiadczenia lub dokumenty,
bgdace w posiadaniu Zamawiajgcego, potwierdzajace okolicznoéci, o ktérych mowa w art. 25 ust.
1 pkt 1i 3, zaleca sie wskazanie w ofercie informacji, czy Zamawiajacy jest w posiadaniu oéwiadczen
lub dokumentéw dotyczacych Wykonawcy (z podaniem numeru i nazwy postepowania
Zamawiajacego, w ktérym powyisze dokumenty zostaty ztozone).

jest:

W przypadku wspdlnego ubiegania si¢ o zamowienie przez Wykonawcéw dokumenty o ktérych
mowa w pkt 3 ppkt 3.6 oraz w ppkt 3.1-3.4 nalezy ztozy¢é odnosnie kaidego z Wykonawcéw
wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia. Natomiast dokumenty o ktérych mowa w pkt.
112 Wykonawcy sktadajg tak, aby wykazac, ze wspélnie spetniajg warunki udziatu w postepowaniu,
z zastrzezeniem pkt. VI ppkt. 3.3. Jezeli Wykonawca powotuje sig na o$wiadczenia lub dokumenty,
bgdace w posiadaniu Zamawiajacego, potwierdzajace okolicznosci, o ktérych mowa w art. 25 ust.
1pkt1i3, zaleca sig wskazanie w ofercie informacji, czy Zamawiajacy jest w posiadaniu o$wiadczen
lub dokumentéw dotyczacych Wykonawcy (z podaniem numeru i nazwy postepowania
Zamawiajgcego, w ktérym powyzsze dokumenty zostaty ztozone).
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INFORMACIJA O ZMIANIE OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU

Zamawiajgcy informuje, iz w zwigzku z dokonanymi zmianami tresci SIWZ w dniu OKOLS’?.ZOZO r. zostata
przekazana zmiana ogfoszenia o zaméwieniu Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej.

Zamawiajacy zamiescit ogtoszenie o zmianach tresci ogtoszenia na stronie internetowej Zamawiajgcego oraz
w siedzibie Zamawiajgcego.

/ fQ | P

mgr inz. Bogdan Kemnitz
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